
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL 

 
 

PORTARIA Nº 07/2025/ECV, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025 
 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL DO CENTRO TECNOLÓGICO 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, designada pela Portaria nº 1586/2024/GR, no 
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 
23080.038505/2025-66, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Tornar público o resultado da homologação das inscrições dos(as) candidatos(as) 
abaixo apontados(as) ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, 
conforme EDITAL Nº 037/2025/DDP de 26/08/2025, para atender à necessidade temporária nos 
termos da Lei nº. 8.745/93: 
 
 
Processo: 
23080.038505/2025-66 
Campo de conhecimento: 
Estruturas 
Número de Vagas: 
01 (uma) 
Regime de Trabalho: 
20 (vinte) horas semanais 
Classe: 
Professor Substituto 
 
 
Lista geral: 
 
1.   026.***.***-02  -  Auro Cândido Marcolan Júnior 
2.   049.***.***-81  -  Débora Martinello Carlesso 
3.   940.***.***-15  -  Pedro Felix Liotto 
4.   070.***.***-32  -  Rafael Corrêa Salomão 
5.   430.***.***-42  -  Thiago Moreno Fernandes 
  



 

Rua João Pio Duarte Silva, nº 205, 1º andar, sala 102C. Bairro Córrego Grande. CEP: 88040-400. 
Florianópolis – SC Telefone: (48) 3721-4981. E-mail: ecv@contato.ufsc.br. http://ecv.ufsc.br/ 

Lista de pessoas candidatas com deficiência (PCD): 
 
Não houveram inscritos. 
 
 
Lista de pessoas candidatas autodeclaradas negras ou pardas: 
 
Não houveram inscritos. 
 
 
Lista de pessoas candidatas indígenas ou quilombolas: 
 
Não houveram inscritos. 
 
 
Lista de pessoas candidatas trans: 
 
Não houveram inscritos. 
 
 
 
 
 
 

LUCIANA ROHDE 
Chefe do Departamento de Engenharia Civil 


		2025-09-03T15:06:10-0300




